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Prądem w nadciśnienie

Nowatorski zabieg, denerwację tętnic nerkowych zupełnie nową metodą, przeprowadzono
w Pracowni Hemodynamiki i Angiografii Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie. Zabieg
pozwala skutecznie zwalczać nadciśnienie – informuje “Dziennik Polski”.
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To jeden z pierwszych takich zabiegów na świecie. Do tej pory wykonano ich tylko 50, z czego
w Polsce tylko trzy. Nowy system może pozwolić na szybsze i efektywniejsze leczenie opornego
nadciśnienia tętniczego.
 
Denerwacja, czyli odnerwienie, jest zabiegiem inwazyjnym. Poprzez tętnicę udową wprowadza się
cewnik do tętnicy nerkowej. Tą samą drogą dostarczana jest energia elektryczna, która poraża
nerwy tętnic nerkowych. Pacjent pozostaje w znieczuleniu miejscowym.
 
Do tej pory denerwację przeprowadzano jedną elektrodą w 4–6 miejscach. Nowy cewnik ma aż 4
elektrody, które wykonując ablację (porażenie prądem), przerywają włókna nerwowe i powodują
spadek ciśnienia. Zabieg szczególnie ważny jest dla chorych, którym nie udaje się obniżyć ciśnienia
żadną inną metodą. Dotyczy ok. 10 proc. pacjentów.
 
Takie zabiegi w najbliższym czasie mogą stać się nowym standardem leczenia opornego nadciśnienia
tętniczego - czytamy w gazecie. 

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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